
Etapy rozwoju
 kobiety



Każdy człowiek, na drodze życiowego rozwoju przechodzi przez pewnego rodzaju
etapy. Choć zarówno u kobiet jak i u mężczyzn etapy te mają wiele cech
wspólnych, z uwagi na różniące nas szczegóły, warto przyjrzeć się im osobno.
Dlatego właśnie, poświęcimy dziś naszą uwagę temu, jak mogą wyglądać procesy
pojawiające się w życiu kobiety.

Po co właściwie są nam te etapy?
Zmiany są nieodłączną częścią naszego życia. Zmieniają się pory roku, zmienia się
świat wokół nas, ale i my z biegiem czasu stajemy się nieco inne. Nieustannie się
rozwijamy, sukcesywnie poszukując kim jesteśmy i kim chcemy być. Kiedy
jesteśmy młode, często towarzyszy nam zagubienie i niepewność co naszej
przyszłości. Może nam się wydawać, że powinnyśmy mieć już wszystko ogarnięte i
poukładane. Warto jednak pamiętać, że nasze życie jest złożone z różnych
etapów, a świadomość tego, z czym one się wiążą, może przynieść nieco spokoju,
gdy wydaje nam się, że nie mamy pojęcia co się z nami dzieje.



Jakie etapy możemy wyszczególnić w życiu kobiety?

1. Pierwszym etapem życia każdej kobiety jest okres dzieciństwa. Mała
dziewczynka uczy się przez obserwację otaczającego jej świata. Nie umie jeszcze
podejmować samodzielnych decyzji, nie wie za bardzo kim jest, ani jak ma nazywać
swoje potrzeby - dlatego jest prowadzona przez swoich opiekunów.

2. Dopiero w kolejnym etapie, gdy rozpoczyna się okres dojrzewania, dziewczyna
jest gotowa rozpocząć samodzielne poszukiwania swojej tożsamości. To etap, w
którym stopniowo rozbudza się kobiecość, a my uczymy się siebie i swojego ciała.
Pojawiają się pierwsze pytania o to kim jestem, a także co i dlaczego chce robić. To
czas eksploracji - próbowania różnych szalonych pomysłów na siebie i swój
wygląd. Dobrze jest dać sobie w tym etapie przestrzeń na poszukiwanie i
zmienianie ścieżki, być może nawet bunt wobec cudzych planów na nasze życie. To
naturalny okres pełen niepewności i braku odpowiedzi na wiele pytań.

3. Pewien rodzaj stabilizacji nadchodzi dopiero później, gdy wchodzimy w okres
przyjmowania ról. Wchodząc w okres dorosłości, z etapu poszukiwania, powoli
wchodzimy w czas odpowiedzialności za siebie i za innych. To czas weryfikacji
budowanych przez siebie wizji i poszukiwania dróg do ich spełniania. Kobieta w
zależności od swoich wyborów sprawdza się w rolach żony, matki, opiekunki, ale
także równie dobrze to moment rozkwitu jej kariery i realizowania marzeń.



4. Następnym z naturalnych etapów życia jest okres przekwitania. To
wyjątkowy czas, podczas którego w ciele dojrzałej kobiety dochodzi do
wielu zmian, prowadzących do stopniowego przejścia organizmu w stan
bezpłodności. Jest to jednak często płodny czas jeśli chodzi o rozwijanie
zainteresowań. Po okresie macierzyńskiego zaangażowania wiele kobiet
zmienia zawód, pracę, odkrywa swoje pasje i pyta siebie samą o to co,
dlaczego i po co chce robić.

5. Starość to ostatni etap życia człowieka, etap nieunikniony, którego
doświadczy lub doświadcza każdy. O starości mówi się dziś niewiele, a
czeka ona przecież każdego z nas. Starość określana jest jako moment
drugiej młodości. To czas wypełniony opieką nad innymi, a także
przekazywaniem zdobytej przez siebie wiedzy. To też czas rozliczenia z
tym co nam się udało, a czego być może zabrakło. Naturalnie następuje
również poszukiwanie nowych celów.



Każdy etap służy temu, by odkryć i poznać inny kawałek siebie.

Każdemu z okresów w naszym życiu towarzyszą różne okoliczności.
Szkoła, studia, praca czy rodzina stawiają przed nami różnorakie
wyzwania, których rozstrzyganie pomaga nam się rozwijać i
wzrastać. Etapy, z którymi musimy się zmierzyć, niekoniecznie zależą
od naszego wieku. Nie ma też faz lepszych lub gorszych, ponieważ
wszystkie wnoszą coś potrzebnego. Na każdym etapie rozwoju
odkrywamy kolejny kawałek samego siebie, a rozpoznanie tego kim
jesteśmy, i akceptacja własnych potrzeb są warunkiem
prawidłowego rozwoju. Akceptacja jaka wynika ze zrozumienia
etapu życia w jakim jesteśmy daje wolność i wewnętrzny spokój., a
poszukiwanie siebie i walka o to co dla nas ważne nigdy nie są stratą
czasu.
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